Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 22 de setembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 02008 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6BFC36045137C43219EFF2B1F0B403

sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF- DL 080/2023.

• DECRETO Nº.154, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE   CONFIANÇA.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6BFC36045137C43219EFF2B1F0B403

sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa ROBERTO ALMEIDA
LISBOA - ME, CNPJ nº. 18.127.684/0001-52, para a Aquisição de tubo de raio X com instalação
inclusa para o aparelho de raio X do Hospital Municipal de Boa Vista do Tupim, com garantia de
12 (doze) meses, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais). Boa
Vista do Tupim, 21 de setembro de 2023, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 080/2023 DL

OBJETO: Aquisição de tubo de raio X com instalação inclusa para o aparelho de raio X do Hospital
Municipal de Boa Vista do Tupim, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.

ITEM  DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QUANT.
PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1 Tubo de raios x modelo 20/40 de anodo giratório com
instalação inclusa e garantia de 12 (doze) meses. 1 13.700,00 13.700,00

PREÇO TOTAL DO EQUIPAMENTO: 13.700,00

VALOR TOTAL: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais)
EMPRESA: Roberto Almeida Lisboa - ME
CNPJ: 18127684/0001-52
ENDEREÇO: Av. Estados Unidos, n° 340, Sala 101 e 102, Bairro Comércio, Salvador – ba, CEP:
40010-020

Republicado por haver saído com incorreção.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49D216BF07EA06DADFD1342E6095CA57

sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº.154, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de uma de suas atribuições legais e,

 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração
encontra-se vago;

CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal,

 DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Unidade Básica, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, a Srª. Olinda Oliveira Macedo, CPF nº

486.120.905-63;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de
setembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 22 de setembro de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6BFC36045137C43219EFF2B1F0B403

		2023-09-22T11:27:04-0300